МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

01 декабря 2023 года № 2073-пр
г. Ставрополь

О местах проведения регионального
этапа всероссийской олимпиады
школьников по общеобразовательным
предметам в 2023/24 учебном году

На основании приказа Министерства просвещения Российской
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», писем образовательных организаций
Ставропольского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые места проведения регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам
в 2023/24 учебном году (далее – региональный этап).

2. Отделу общего образования совместно с образовательными
организациями, перечисленными в приложении к настоящему приказу,
обеспечить организацию и проведение регионального этапа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель министра О.Н. Чубова

Приложение
к приказу министерства образования
Ставропольского края
от 01.12.2023 г. № 2073-пр

МЕСТА

проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам
в Ставропольском крае в 2023/24 учебном году

№
п/п

Наименование
общеобразовательного

предмета

Образовательная
организация

Юридический адрес

1. Английский язык Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования «Пятигорский
государственный университет»

г. Пятигорск, пр.
Калинина, 9

2. Астрономия Федеральное государственное автономное образовательное
учреждение высшего образования «Северо-Кавказский
федеральный университет»

г. Ставрополь, ул.
Пушкина, 1

3. Биология Федеральное государственное автономное образовательное
учреждение высшего образования «Северо-Кавказский
федеральный университет»

г. Ставрополь, ул.
Пушкина, 1

4. География Федеральное государственное автономное образовательное
учреждение высшего образования «Северо-Кавказский
федеральный университет»

г. Ставрополь, ул.
Пушкина, 1

5. Информатика и ИКТ Федеральное государственное автономное образовательное
учреждение высшего образования «Северо-Кавказский
федеральный университет»

г. Ставрополь, ул.
Пушкина, 1

6. Искусство (мировая
художественная
культура)

Федеральное государственное автономное образовательное
учреждение высшего образования «Северо-Кавказский
федеральный университет»

г. Ставрополь, ул.
Пушкина, 1

2
7. Испанский язык Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования «Пятигорский
государственный университет»

г. Пятигорск, пр.
Калинина, 9

8. История Федеральное государственное автономное образовательное
учреждение высшего образования «Северо-Кавказский
федеральный университет»

г. Ставрополь, ул.
Пушкина, 1

9. Итальянский язык Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования «Пятигорский
государственный университет»

г. Пятигорск, пр.
Калинина, 9

10. Китайский язык Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования «Пятигорский
государственный университет»

г. Пятигорск, пр.
Калинина, 9

11. Литература Федеральное государственное автономное образовательное
учреждение высшего образования «Северо-Кавказский
федеральный университет»

г. Ставрополь, ул.
Пушкина, 1

12. Математика Федеральное государственное автономное образовательное
учреждение высшего образования «Северо-Кавказский
федеральный университет»

г. Ставрополь, ул.
Пушкина, 1

13. Немецкий язык Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования «Пятигорский
государственный университет»

г. Пятигорск, пр.
Калинина, 9

14. Обществознание Федеральное государственное автономное образовательное
учреждение высшего образования «Северо-Кавказский
федеральный университет»

г. Ставрополь, ул.
Пушкина, 1

15. Основы безопасности
жизнедеятельности

Федеральное государственное автономное образовательное
учреждение высшего образования «Северо-Кавказский
федеральный университет»

г. Ставрополь, ул.
Пушкина, 1

16. Право Федеральное государственное автономное образовательное
учреждение высшего образования «Северо-Кавказский
федеральный университет»

г. Ставрополь, ул.
Пушкина, 1

3
17. Русский язык Федеральное государственное автономное образовательное

учреждение высшего образования «Северо-Кавказский
федеральный университет»

г. Ставрополь, ул.
Пушкина, 1

18. Технология
(теоретический и
проектный туры)

Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования «Ставропольский
государственный аграрный университет»

г. Ставрополь, пер.
Зоотехнический, 12

Технология (девушки)
(практический тур)

Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Ставропольский колледж
сервисных технологий и коммерции»

г. Ставрополь, ул.
Ленина, 73

Технология (юноши)
(практический тур)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 50
города Ставрополя

г. Ставрополь, ул.
Пирогова, 5 Г

Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение Ставропольского края «Гимназия № 25»

г. Ставрополь, пер.
Зоотехнический, 6

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 55
города Ставрополя

г. Ставрополь, ул. Ивана
Щипакина, 9

Технология
(практический тур
«Робототехника»)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 50
города Ставрополя

г. Ставрополь, ул.
Пирогова, 5 Г

Технология
(практический тур
«3-D моделирование»)

Федеральное государственное автономное образовательное
учреждение высшего образования «Северо-Кавказский
федеральный университет»

г. Ставрополь, ул.
Пушкина, 1

19. Физика Федеральное государственное автономное образовательное
учреждение высшего образования «Северо-Кавказский
федеральный университет»

г. Ставрополь, ул.
Пушкина, 1

20. Физическая культура Федеральное государственное автономное образовательное
учреждение высшего образования «Северо-Кавказский
федеральный университет»

г. Ставрополь, ул.
Пушкина, 1

4
21. Французский язык Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования «Пятигорский
государственный университет»

г. Пятигорск, пр.
Калинина, 9

22. Химия Федеральное государственное автономное образовательное
учреждение высшего образования «Северо-Кавказский
федеральный университет»

г. Ставрополь, ул.
Пушкина, 1

23. Экология Федеральное государственное автономное образовательное
учреждение высшего образования «Северо-Кавказский
федеральный университет»

г. Ставрополь, ул.
Пушкина, 1

24. Экономика Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования «Ставропольский
государственный аграрный университет»

г. Ставрополь, пер.
Зоотехнический, 12